
:."051ERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 146  -2019-G.R.-JUNÍN/GRI. 
Huancayo, I 8 Ser) 2019 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO 
TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN -
PROVINCIA DE TARMA - JUNIN- SALDO DE OBRA", y demás documentos que se pasan 
a formar parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía política, 

4,51047.1,conómica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su 
ministración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la finalidad 
ncial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo la inversión 
lica y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica de Gobiernos 

gionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 114-2019-G.R.- 
JUNIN/GRI de 22.JUL.2019 se aprobó el expediente técnico de saldo de Obra: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA 

E TARMA - JUNIN", con código SNIP N°78529, con un presupuesto ascendente a la 
ma de S/12, 753,580.07 (Doce Millones Setecientos Cincuenta y Tres Mil Quinientos 

Ochenta con 07/100 Soles): 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - 
PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA 

DEPARTAMENTO DE JUNIN 

Componente Monto S/. 

COSTO DIRECTO 12,140,837.12 

GASTOS GENERALES 	 2.84% 344,304.95 

PRESUPUESTO DE OBRA 12,485,142.07 

SUPERVISION 	 ■ 	2.15% 268,438.00 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 12,753,580.07 

G. R. I. 

RE,. N° 36,6 999 t 
EXP. N°  Z 5-039 51-1 



' 

co,2,C 	MCBAL. 
DE 	KTuRi 

eJ  

• 

RESUMEN DE PRESUPUESTO ANALITICO 

ABRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO 

,̀/,:, 	 DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

,... 

ICO 	 39 

FT 	FMANCIAM. 	: 	1 RECURSOS ORDINARIOS 

FT -,-FINANCIAM. 	: 	3 RECURSOS POR OPERACIONES ORCIALES DE CREDITO 

- 110 	 : 	2019 

RiNCION 	 : 	TRANSPORTE 

PROGRAMA 	 : 	INFRAESTRUCTURA VIAL 
SUB-PROGRAMA 	: 	PAVIMENTO 

PROYECTO 	
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRO-ERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - 
SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUMN" - SALDO DE OBRA 

DEPENDENCIA 	 GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SUB GERENCIA DE OBRAS 

IVIODAL. EJEcuaoN 	ADMINISTRACIÓN DIRECTA 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 
/ COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 4 PERSONAL 915,088.27 

2 6 2 3 2 5 BIENES 2,851,628.67 
2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 8,374,120.17 

TOTAL S/. 	 12,140,837.12 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 
2 	i 	6 	12 	I 	3 	12 	15 BIENES 18,594.00 

Vestuario 7,830.00 

1  6 	2 3 15 15 SERVICIOS 

Utiles de Escritorio 10,764.00 

72 	1 6 	12 	1 	3 	12 	16 SERVICIOS 325,710.95 

Servicios Profesionales 245,248.00 

Servicios por terceros 80,462.95 

TOTAL S/. 	 344,304.95 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

ELABORAC1ON DE EXP. DE SALDO DE OBRA 
	

32,970.00 

PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO 
	

12,786,550.07 

Que, mediante Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 125-2019-G.R.- 
JUNIN/GRI de 20.AGOST0.2019 se aprobó el presupuesto analítico de la obra: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA 
DE TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA", con la siguiente estructura: 

Ejecución de obra: 



G011,551110 REGIONAL 05 1LINIH 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA-
PALCANIAY0 - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

META 0042 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 915,088.27 
2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 2,870,222.87 
2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA -SERVICIOS 8,699,831.12 

TOTAL PRESUPUESTO 12,486,142.07 

Supervisión de obra: 

PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 2019 

CONTROL DE MODIFICADORES 
MoMicallones hecho por mehmoo por Fecha 

N.01 LARO Vf P 13101412019 
NM 

-4.,-.. 

61/111  

OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NNEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA • PALCAMAY0 - SAN PEDRO 
DE CAJAS -CCNDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN 

.15 TRA NIPOR TE 
PR 	 , 
IU 	PINA 	 : 0004 MAS VECIIMUM 
AC 	IINERSICWORRA 	0000002 SUPERVISION TUYA/40CM DE OBRAS 
PR 	~OXEE TO 	 CERA: NIEIC444ANINN) DE LA CARRETELA A WEL DF ASFALTADO TRAMO: AGORARE% • PA LCA NATO • SAN PURO DE CAJAS • CCM:0M • PROVINCIA DE l'RMA • 

/4- . 	 JUNKS 
' 	,•., 
f•:?,  

T T O SO 1SP I TEM DESCRIPCION 

&MUECO INICIAL ANAUTICO MOLIFICADO 

UNO CA. "o  
NO 

TI MI» 

PANT 
o pA, 

ON 

PRBSIO 
UNITARIO 

SUD TOTAL TOTAL 

wwjao  
N DE 

°B" 

11131P0 
DE 

PAREO 
 PACION 

PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL 

TOTAL 268,438.00 

2 6 23 2 6 	roo PERSONAL PROFECIONAL 203,930.06 236438.00 

2 6 23 2 5 F 	240 BIENES 12,000.00 ISMOL100 

Geb21 PPCUDNIAI. 
DE INF 	ST 

Que mediante INFORME N°004-2019-GRJ/GRI/SGO/RO-RWCO, de fecha 12 de setiembre 
1 2019, presenta el Ing. Raúl W. Campos Orellana Residente de obra, la modificación del 
supuesto analítico por los motivos de que el Gobierno Regional de Junín cuenta con maquinarias 
cual no requieren ser alquilados y que se encuentran disponibles en el área de patrimonio, es por 

'sta razón que se requiere la modificación del presupuesto analítico de obra teniendo la siguiente 
estructura. 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

1 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 
2 6 2 3 2 4 PERSONAL 1.256.612 48 

2 8 2 3 2 5 BIENES 3,935,754 29 

2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 6,943.47344 

TOTAL _ 	_ c.) 	 4 	 12,140,837.12 

d 
jr1nc4 

PRESUAEST
is 	

GAS 
s  

0 	 GENERALES 

I 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 
6 2 3 2 5 BIENES 21,204 00 

.••• I 	1106a.a2 10,44000 

Vd,1  
sk.s  6 2 3 2 5 BIENES 

N S:. Utiles de Fscredno 10,764.00 

r% 6 2 3 2 6 SERVICIOS 323,100 95 

...4 
~e_Igne T 233,900.00 

ServIcads DOr»rceros 89,20095 

TOTAL 5/. 	 34.4,304.95 



GOBIERNO REGIONAL DE 1 L'HM 

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE 

CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 
META: 0042 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCON POR ADMIN1sTRACION DIRECTA - PERSONAL 1,256,612.48 

2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADM)N:S-RACION DIRECTA-B' ENES 3,956,958.20 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCON POR ADM,N1STRACiON DIRECTA - SERVICIOS 7,271,571.39 

TOTAL PRESUPUESTO 12,485,142.07 

Que mediante Informe Técnico N°0015-2019-GRJ/GRI/SGO, de fecha 16 de setiembre del 
2019, el Sub. Gerente de Obras, solicita la APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO 
MODIFICADO I de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 
ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS -
CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN - SALDO DE OBRA", 

Que mediante informe Técnico N°01-2019-10/LARO/SGSLO/GRJ, de fecha 16 de 
Iétiembre el Inspector de obra 	Ing. Luis Ángel Ruiz Ore, donde se PRONUNCIA 
FAVORABLEMENTE PARA LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO ANALÍTICO 
NaODIFICADO I de la obra "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE 

'ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - 
:CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN - SALDO DE OBRA" 

Que, el proyecto "Mejoramiento de la Carretera a Nivel de Asfaltado Tramo: 
'Acobamba - Palcamayo - San Pedro De Cajas - Condorin - Provincia De Tarma - Junín", 
se ejecutará por la modalidad de administración directa, y las obras que se ejecuten bajo 

sta modalidad, deben contar con la asignación presupuestal correspondiente, el personal 
dministrativo y los equipos necesarios, para el cumplimiento de la ejecución del 
xpediente Técnico - Estructura Funcional es: Función: 016 Transporte, Programa: 052 

Transporte Terrestre, Subprograma: 0145 Caminos Rurales, Proyecto: 2111279 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA 
- PALCAMAYO - SAN PEDRO DE CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - 
JUNIN", Componente: Tramo I: Acobamba - Palcamayo, Tramo II Palcamayo — San Pedro de Cajas 
y Tramo III San Pedro de Cajas - Condorin 

Que, la aprobación de expedientes mediante acto resolutivo, constituye un 
procedimiento formal previo a la ejecución de proyectos de inversión pública en el que 

\O terviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador directo y la Gerencia Regional de 

'
fraestructura en la aprobación formal del contenido técnico; de conformidad con lo 
stablecido por el inciso d) del artículo 84°, del Reglamento de Organización y Funciones 

aprobado mediante ORDENANZA REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de 
marzo del 2019, la cual se mantiene vigente; debiendo precisarse que las modificaciones 
que dichos documentos técnicos requieran, deberán seguir la misma formalidad de 
aprobación, mediante la emisión de un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 



PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 
I 	 COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 

2 	5 	2 	3 	2 	4 PERSONAL 1 256.612 48 
'''■ 2 	6 	2 	3 	2 	5 BIENES 3,935,754 23 
1‘ ' 2 	6 	2 	3 	2 	6 SERVICIOS 6.948,473 44 

TOTAL yr...1% 	i- 	® 	 12,140,337.12 
... 	

*.. 	-  ,  tTPLA41  lo pREsup 	 STOS GENERALES 

COSTO DIRECTO P- PARCIAL TOTAL 
2 	6 	2 	3 	2 	5 BIENES 21.224 00 

1 	Ymitam 10,540.00 

2 	6 	2 	3 	2 	5 BIENES 

1 	ulluiall£ 12m  10,764.30 

2 	6 	2 	3 	2 	6 SERVICIOS 323,100 95 
Servvos Frolemnales 233,900 00 
5ervcos cc+ leftertn 89,200 95 

TOTAL SI. 	 344,304.95 

1 	

RESUMEN 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOBAMBA - PALCAMAYO - SAN PEDRO DE 

CAJAS - CONDORIN - PROVINCIA DE TARMA - JUNIN" - SALDO DE OBRA 

META: 0042 

2 6 2 3 2 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 1,256,612.48 
2 6 2 3 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES 3,956,958.20 

2 6 2 3 2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVIC■OS 7,271,571.39 

TOTAL PRESUPUESTO 12,485,142.07 

GODWINO REGIONAL DE JUNIN 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO I 
de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO TRAMO: 
ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — PROVINCIA DE 
TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA", quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

1"■-•••-■, 14_0 „i5 	 1:z 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el Presupuesto Analítico de SUPERVISION DE 400 Ge 	\14C. 
NqatdRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL DE ASFALTADO 

AMO: ACOBAMBA — PALCAMAYO — SAN PEDRO DE CAJAS — CONDORIN — 
OVINCIA DE TARMA — JUNIN — SALDO DE OBRA", se mantiene según se indica en el 

cuadro siguiente: 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

PRESUPUESTO ANALITICO DE SUPERVISIÓN DE OBRA 2019 

CO NT ROL DE MODIFICACIONES 
Modfcaclans Pecho por As IISSAG PR Fecha 

911 R

F  
LARO P  1 	08/2019  

IRO 

OBRA 
OBRA: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA A NNEL DE ASFALTADO TRAMO: ACOSA/ABA - PALCAMAYO - SAN PEDRO 

DE CAJAS • CONDOR IN- PROVINCIA DE TARMA -JUNI/ 
RMCICM 	 ES TRANSPORTE 

PROGRAMA 

SUBPROGRAIM 	 MISS VAS VECINALES 
ACTION DE IMPERSION/OBRA 	 . 5000002 SLMERVISION V LICLIMAOON DECENOS 

PRODUCTO/PROVECTO 	 . CARA NEJORIPMENTO CE LA GARREARA A SIVIS. DEASFALTADO TRAMO- ACCEAMEA • ARGAMASO . SAN PEDRO GE LAJAS - cota:~ -PROVINCIA M'ARMA - 
JURES 

T T G SG ESP. ITEM OESCRIPCION 

~LITIGO I MCI AL ANALIDCO MODIFICADO 

UND 
CANTO 

AD 

TEMA 
O DE 
PAR,' 

CIPACI 
ON 

PRECIO 
UNITARIO 

SUB TOTAL TOTAL 
EJECIJCIO 

N DE 

OEIRA 

1"5"  
DE 

PARTO 
PACION 

PRECIO 
UNITARIO 

TOTAL 

TOTAL 268438.00 

2 6 2 3 2 6 0 	1.0o PERSONAL PROFECIONAL 203,930.00 238,438.00 

2 6 2 3 2 5 2.00 BIENES 12,000 00 30,00000 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia Regional 
de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno 

"-Regional Junín. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

ing. JAKELYN FLORES PEÑA 
Gerente Regional de Infraettructurs 
GOSIIRNO RE8IONALJUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 
	16 SEP 2019 

Helen S. Dfaz errara 
SeCRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

